Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2017

 №  56
с. Бирофельд

Об  организации подготовки неработающего населения Бирофельдского сельского поселения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000  N 841 "Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны", от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением губернатора Еврейской автономной области от 21.11.2016 № 248 «Об организации подготовки населения Еврейской автономной области в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»   и в целях совершенствования подготовки неработающего населения Бирофельдского сельского поселения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке неработающего населения Бирофельдского сельского поселения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2017 год.

2.  Контроль за исполнением данного постановления возложить  на заместителя главы администрации сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее постановление в  информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                 М.Ю. Ворон

Готовил:

Заместитель главы администрации

сельского поселения                                                                        Т.А. Васильева

                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением администрации

                                                                       сельского поселения

                                                                       от 27.03.2017 №  56

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке неработающего населения Бирофельдского сельского поселения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2017 год.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственный за организацию и проведение мероприятий

	1
	Усовершенствовать работу, дооснастить  Учебно-консультационный пункт по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций .
	В течение года
	Глава администрации сельского поселения, главный бухгалтер администрации сельского поселения

	2
	Размещение на страничке Бирофельдского сельского поселения сайта администрации Биробиджанского района  в сети Интернет информации:

- о деятельности КЧС и ПБ

- о чрезвычайных ситуациях на территории муниципального образования и о мерах, принимаемых по предупреждению и ликвидации ЧС;

- о выполнении населением мер, обеспечивающих безопасность жизнедеятельности (пожарную безопасность, безопасность на водных объектах и т. п.);

- о действиях населения при угрозе и возникновении характерных ЧС для данной местности.
	В течение года
	Заместитель главы администрации сельского поселения

	3
	Распространение  памяток о правилах безопасного поведения с учетом местных условий при наступлении:

- купального сезона;

- пожароопасного сезона природных пожаров;

- зимнего сезона (морозы, гололед ит.п.);

- паводкового сезона.
	В течение года
	Заместитель главы администрации сельского поселения, специалист землеустроитель администрации сельского поселения.

	4
	Организация и информирование населения о мерах пожарной безопасности перед проведением новогодних (рождественских) праздников (распространение памяток, проведение тематических бесед, инструктажей, публикации в местных периодических печатных изданиях).
	Январь, декабрь
	Заместитель главы администрации сельского поселения,  юрист администрации сельского поселения

	5.
	Организация и проведение в  МКУ «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» и его филиалах:

- выступлений сотрудников ГУ МЧС России по ЕАО;

- выставок литературы, плакатов, раздача памяток для самостоятельного изучения;

- показ тематических кинофильмов и видеофильмов;

- проведение тренировки по эвакуации.
	В течение года
	Глава администрации сельского поселения, заместитель главы администрации сельского поселения, Директор МКУ «ПДК с. Бирофельд»

	6.
	Организация и проведение на собраниях с родителями учащихся бесед (консультаций) по пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, по действиям при угрозе совершения террористических актов.
	по планам работы образовательных учреждений
	Глава  администрации сельского поселения

	7
	Организация и проведение обучения в ходе тренировок по оповещению и информированию населения о порядке действий по сигналу «Внимание всем»
	тренировки: ежеквартальные, годовые)
	Глава администрации сельского поселения

	8
	Обучение населения действиям в чрезвычайных ситуациях  на объектах первоочередного жизнеобеспечения  поселения.
	1 раз в полгода
	Глава администрации сельского поселения, руководители  организаций ЖКХ,

	9
	Изготовление по тематике ГО и ЧС :

- памяток (листовок);

- брошюр;

- плакатов;

- учебных пособий.
	В течение года
	Глава администрации сельского поселения, главный бухгалтер администрации сельского поселения